
Kong Skerdilajdis trail

Trailen følger kong Skerdilajdis rute, da han med sin hær drog på togt mod Epirus år 230 før Kristus. Meget naturskøn og
historisk interessant trail. Du kommer ud til kysten mod det Ioniske hav og oplever givetvis en god strandgalop!

• Spændende trail i et af Europas mest ukendte lande
• Uge med helpension
• 6 dage i sadlen
• Rideerfaring: min 4. Krævende tur med vanskelige passager. Du skal kunne klare lange dage i sadlen
• Indkvartering på hotel og gæstehus 

Denne trail tager udgangspunkt i Gjirokastra og følger mestendels kong Skerdilajdis rute, da han med sin hær drog på togt
mod Epirus i år 230 før Kristus. Ud over mange interessante historiske mindesmærker i form af ruiner er turen også meget
naturskøn med varieret og meget grønt landskab. Vi kommer ud til kysten mod det Ioniske hav og oplever skønne
fiskerbyer, men også mange bunkers fra kommunismens dage. Det er en tur med lange dage i sadlen, udfordrende ridt i
varieret terræn og en tur med godt tempo og mange gode galopper

Hestene er lokalt avlede, en blanding af Tarpan og Arabisk blod, der lover styrke og udholdenhed, og de er veltrænede til de
lange ture i bjergrigt terræn. Du kan som rytter føle dig tryg og sikker og slappe af og nyde de mange sanseindtryk, der
krydrer turen. Guiden vil fortælle om de mange historiske, kulturelle og etnografiske monumenter, vi passerer på vejen. Du
vil møde venlige lokalfolk og lære lidt om deres liv og traditioner. Du skal også opleve deres gæstfrihed, når vi overnatter i
udvalgte gæstehuse.

Maden er god og baseret på lokalt producerede grøntsager, kød og mælk. Du prøver f.eks. den traditionelle pie "byrek",
drikker bjerg te og nyder sikkert den berømte albanske Raki og gode vine. 
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Skerdilajdis trail - program

Dag 1.

Planlæg din flytransport så du ankommer til Tirana lufthavn om formiddagen og ikke senere end kl. 15.

Du bliver efter ankomst og bagageudlevering budt velkommen af dine værter og transporteret i minivan til Gjirokastra. Det er
en tur på 250 km og vil tage omkring 3 timer.

Du indkvarteres på et traditionelt hotel i byens historiske centrum og efter du har frisket dig lidt op efter rejsen mødes du
med de andre gæster til en sen frokost.

Efter frokosten er der planlagt en vandretur rundt i byens historiske center og den spændende gamle bazar før middagen.
Du kan også i byen besøge Enver Hoxha's hus (Hoxha var kommunistisk diktator i Albanien i mange år), byens slot og
kirken i den gamle bazar.

Middag serveres på restaurant og under middagen vil du få informationer om trailen og guiden vil spørge ind til dine ride
erfaringer og dine ønsker for turen, så du kan få en passende hest, når turen starter efter en god nats søvn.

Det anbefales at du køber et kort over området så du kan tegne ruten ind på kortet. 

Dag 2.

Efter morgenmaden rider vi ud fra søen Gjirokastra, Viroi Park i en højde af 220 meter over havet. Du vil blive forbavset over
de pludselige skift i økosystemer fra horisontalt til vertikalt, af terrænets uvejsomhed og de store kontraster i terrænet. Du
rider gennem klippefyldt terræn, bjergdale, små floder, pinje skove, stejle stier både op og ned.

Frokost bliver serveret i form af en hjemmelavet picnic ved klosteret Cepo. Klostret er et vigtigt kult sted for ortodokse og er
samtidig et rart sted at besøge. Det ligger på nordsiden af "Wide mountain" med en af de meste betagende udsigter over
Drinos dalen. Fra det tidligere kloster kompleks er der nu kun en basilika kirke med en kuppel og flere gæstehuse, der er
blevet brugt til overnattende rejsende gennem mange århundreder.

Senere efter frokosten rider vi op til Plesat landsbyen og ned til floden Kardhiq. Pillar Rocks er et andet af naturens
vidundere i dette område. Lokale forbinder dem med overtro og ser dem som "Guds Lys". Rent geologisk er de dannet ved
erosion, hvor forskelle i hårdhed og opløselighed af klipperne har dannet de karakteristiske søjleformer.

Efter 5-6 timers ridning lakker dagen mod enden og vi kommer til landsbyen Fushbardha, der er et af de mest betydende
centre i Laberia området. Området er kendt for "law of Laberia", som stammer fra oldtiden og er en del af Albaniens
interessante historie.

Aftenen og natten tilbringes i et gæstehus i landsbyen, hvor du givetvis vil få mere at vide om de mange historiske skatte,
som denne egn gemmer på. Du bliver beværtet med lokal, traditionel og velsmagende mad og drikke. 

Dagen indeholder også ca. 1.5 timers gang nedad i udfordrende terræn med hesten, vandre støvler eller ridestøvler med
grove såler kræves til dette.
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Dag 3.

Efter morgenmaden skal vi af sted på endnu en lang og interessant dag.

I dag følger vi sporet efter Kong Skerdilajdis hær, som passerede gennem det smalle pas ved Skerfica for 2300 år siden.
Han nævnes første gang som hærfører for 5000 soldater, der bliver sendt ud af dronning Teuta år 230 før Kristus mod
Epirus. Han var en af de yngre brødre af kong Agron, som døde i 230 BC, og var en af dronning Teutas trofaste støtter, da
hun regerede indtil Agrons nyfødte søn blev voksen. Han ledte invasionshærenmod Epirus og spillede en ledende rolle i
forsøget på at danne en adriatisk front mod Romerriget.

Vores tur går gennem smuk skov, bjergdale og ruiner af gamle byer fra tabte civilisationer. Basha Stones, Dhespina hulen,
the Rock of Kaze, The valley of Cheries , the Crooked Brook , Shameti Brook, Trullas Neck, Derrasa hole er alle navne på
lokaliteter, som vi passerer.

Frokost spiser vi nær en gammel kilde midt i en skov af plataner.

Vi fortsætter om eftermiddagen gennem dalen Borsh frem til landsbyen af samme navn, som vi når efter i alt ca 9 timers
ridning i dag. 

Dagens tur har budt på vild, uforfalsket natur, blomster, gamle træer, vandløb, hyrder med masser af geder, får og køer.
Aldeles dejligt.

Du skal være indstillet på at vandre i løbet af dagen, når vi skal passere vanskelige og stejle passager.

Vi indlogerer os på et gæstehus sent på eftermiddagen, hvor der serveres et godt måltid. 

Dag 4

Efter morgenmaden i gæstehuset sadler vi op. I dag bliver en kort dag med 3 timers ridning.

Først besøger vi slottet Borsh. Borsh, også kendt som "Castle of Sopot" ligger på en bakke i landsbyen af samme navn. Det
ligger ca 500 meter over havet og daterer sig helt tilbage til det 4rde og 3die århunderede før kristi.

Vi starter siden ud fra Borsh og rider den gamle rute langs kysten. Oliven træer, plantager med appelsiner, lime frugter,
citroner og grapefrugt kranser vejen.  Vi rider også forbi mange bunkers på vejen til Piqeras, der er en gammel
fiskerlandsby.

Vi gør holdt ved et landsbyhus og kører i bil ned til vores frokostpause på stranden ved Piqeras.

Om eftermiddagen slapper vi af og bader i de salte bølger.  

Vi skal indlogeres i et gæstehus nær havet og nyde friskfanget fisk, hjemmelavet ost og en god salat typisk for egnen. Der
serveres hjemmelavet raki og vin til maden. Før du går til ro vil du måske spadsere en tur langs kysten (der er 20 min ned til
kysten) eller rundt i landsbyen.

Dag 5.

Morgenmad på terrassen med smuk udsigt over det Ioniske Hav. Nyd en traditionel byrek (oste tærte) og kiks, smør, frisk
mælk og honning.

Dagens ridt starter med en tur ned til havet ved Bunec gennem terrasser med oliven. Vi rider op til landsbyen Lukove og
igen ned til havet ad udfordrende stier.

Ved frokosttid kommer vi til Shpella stranden. Efter frokost slapper vi af og bader i omkring 2 timer.

Efter siestaen fortsætter vi ridningen og besøger landsbyen Shen Vasil, et meget gammelt middelaldercenter. Landsbyen
blev i en lang periode udsat for terror under Albaniens diktaturstyre, da det var arbejdslejr for politiske fanger. Værtsfamilien
kan fortælle om denne meget mørke periode i områdets historie.

Dagens ridning er omkring 4 timer.

Dag 6.

Efter morgenmaden rider vi til dalen ved Kalasa floden og senere til den bakkede Prapanica dal og får en dejlig lang galop. 

Vi rider siden tilbage langs kong Skerdilajdis hærs rute. Syd for dalen ved floden Kalasa kan du se Foinike bakken. Det var
præcis her Skerdilajds hær stoppede for at møde Epirot's hær i kamp i 229 før Kristus.

Oliven træer og gode stier til galopper medvirker til at gøre dagen både spændende og pittoresk. Vi fortsætter til landsbyen
Fusche-Verria, der er et velkendt messecenter fra middelalderen. På vejen ser du bunkere fra den kolde krig. Vi holder
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picnic under nogle gamle oliventræer.

Om eftermiddagen når vi frem til Skerfica bjergpasset opkaldt efter Kong Skerdilajd's hær. Her kan du nyde koldt kildevand
under eftermiddagens rast.

Vi passerer siden en gammel fosfor mine, der tidligere var arbejdslejr for politiske fanger under kommunist regimet. Senere
ankommer vi til Fushbardha, som vi også besøgte på førstedagen.

Dagens ridt er omkring 6 timer.

Middag serveres i haven til det hus, hvor vi indlogeres - hjemmelavet god mad med masser af frisk luft fra bjergene.

Dag 7

Efter morgenmaden rider vi tilbage mod startpunktet, byen Gjirokastra. Det bliver en lang dag i sadlen med masser af
eventyr og nye steder at besøge.

Vi rider ud langs kirken Senica, som blev bygget i det 17ende århundrede og som nylig er blevet restaureret. Vi rider siden
langs Skerfica bjerghalsen med de stejle skråninger og det interessante karst økosystem med betagende udsigter.

Du skal regne med at skulle vandre omkring 40 min i løbet af dagen langs vanskeligt passerbare strækninger.

Dagen krydres med pinjeskove, bjergdale, mange kildevæld, frisk luft og blomstrende enge.

Picnic holder vi oppe på bjerget ved et kildevæld efter omkring 4-5 timers ridning. 

Vi rider i alt omkring 9 timer i løbet af dagen og kommer til Gjirokastra til en velfortjent farvel middag sidst på eftermiddagen.
Du skal overnatte på et hotel i byens gamle kvarter

Dag 8

Efter morgenmaden er der transfer tilbage til Tirana lufthavn. Bemærk: Programmet kan ændres, hvis lokale forhold gør det
nødvendigt.
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Kong Skerdilajdis trail - turfakta

Varighed:

En uge med 6 dage på hest, 7 nætter.

Indkvartering:

Første og sidste nat på hotel i Gjirokastra, de øvrige 5 nætter i forskellige gæstehuse i landsbyer undervejs på turen.
Der er kun muligheder for enkeltværelse første og sidste nat (mod merpris). Venligst angiv ved booking (i bemærkninger),
hvis du ønsker enkeltværelse første og sidste nat

Pension:

Helpension. Fra aftensmaden på ankomst dagen til sidste måltid som er morgenmad på afrejsedagen. Morgenmad og
middag på overnatningsstederne, frokost som picnic på turen. 

Heste:

Lokalt avlede kryds med Tarpan og araberblod. Det er sikre og stabile heste, trænet til lange ture i vanskeligt terræn.

Rideerfaring:

min 4. Du skal kunne klare at være i sadlen 6-9 timer hver dag. Sværhedsgraden i trailen er rimelig høj og tempoet bliver
tilpasset trailen og rytternes niveau. Du skal helst veje max. 90 kg

Om strandridtet:

Vær opmærksom på, at selvom denne trail omfatter nogle strandridt, finder enhver hurtig galopning sted langs en gammel
sti 200m fra stranden. Sandet på stranden er stenet og er derfor kun egnet til skridt. Bjerghestene er heller ikke så glade for
vandet, så det vil ikke være muligt at svømme med hestene!

Gruppe og guide:

Vi er normalt min 3 og max 10 ryttere med 1-2 guides afhængig af gruppestørrelsen. Guiderne taler engelsk.

Small group supplement:

Er der kun 1 eller 2 tilmeldte til turen er der et "small group supplement" på 1.150 kr per person (2024: 1.200 kr). Du får
besked ved booking, om der skal betales et "small group supplement". Tillægget refunderes fuldt ud hvis der inden turens
start er tilmeldt mere end 2 til turen

Vejret:

De bedste måneder at besøge Albanien er fra april til oktober. Selv om nedbør er ret høj i Albanien, er der mindre regn i
disse måneder, og på grund af den kontinentale luftmasse er det meste nedbør over de centrale højland. Albanien har et
stort antal klimatiske regioner i forhold til størrelsen - det kystnære lavland har typisk middelhavsklima; højlandet har et
kontinentalt subtropisk klima. Denne tur finder sted i det sydlige Albanien, som er omkring 5 grader varmere end resten af
landet. Du vil opleve forskellige typer vejr på trailen; fra køligere luft i bjergene til et varmere klima ned ad kysten.

Bagage:

Der er sadeltasker, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Bagagen transporteres mellem de forskellige
overnatningssteder
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Pakkeliste:

Normalt ridetøj: Ridehjelm, langærmet skjorte (undgå venligst at pakke dit foretrukne eller dyre tøj på grund af risiko for
skade), ridebukser og chaps evt. long chaps, handsker.
Gode bjergsko - med et godt greb til bjergvandring, men ikke for tykke, da du skal ride i dem også. Normale ridestøvler med
glat sål anbefales ikke, da de kan være glatte, når du går til fods. Medbring personlig vandflaske så vi sparer miljøet for al
den brug af engangsplastik.
Vandtæt regnfrakke. Casual tøj til aftenen. Solcreme, solbriller, hat. Din eventuelle medicin og evt. allergimedicin i tilfælde af
insektbid.

Kamera:

Venligst tag kun et lille kamera med på turen. Store spejlreflekskameraer er svære at håndtere under turen og er mest til
gene for rytter og hest.

Internet:

Internetadgang vil være svært under turen. Du kan købe et albansk simkort / telefonnummer for ca. 12 € , som giver gratis
internetadgang og omkring 30 minutters gratisopkald med de fleste europæiske lande.
Adgang til elektricitet er mulig hver aften, og hele området er dækket meget godt med signal.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Tirana, transfer t/r til Gjirokastra, alkoholiske drikke og læskedrikke

Turkode:

AL 9002
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Skerdilajdis trailen - rejsefakta

Transport

Fly til Tirana.
Et alternativ er at flyve til Korfu og sejle med rutebåd fra Korfu til Saranda i Albanien.

Transfer

Der er transfer fra Tirana Airport til Gjirokastra, hvor trailen starter.Tager 3-4 timer. Der er normalt to afgange, en kl 12:00 og
en kl. 15:00.
Transfer tilbage til Tirana efter turen passer således at du kan bestille fly der afgår efter kl. 12:00
Transfer koster 690 kr. T/R pr. pers.
Det er ikke muligt at booke yderligere transfer fra Tirana by. Gæster som ankommer dagen før, kan let tage en bus fra byen
ud til lufthavnen for opsamling, ca. 20 km. Der går bus hver time, som starter fra centrum (Bag opera paladset) Det er billigt
at køre med bus i byen.

Vælger du at flyve til Korfu og tage båden til Saranda er transfer prisen kun omkring 300 kr. T/R pr. pers. Transfer tager ca.
1 time. Transfertiderne indretter sig efter færgens ankomster, typisk en om morgenen og en om aftenen.

Kan du ikke få dine flytider til at passe med gruppe transfer tiderne, kan der arrangeres special transfers. Spørg på pris.

Ankomst

Flyankomst i tide for transfer senest kl. 15

Pas og visum

Der kræves ikke visum ved indrejse i Albanien. Du skal have gyldigt pas.

Rejseforsikring

Vi anbefaler afbestillingsforsikring. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.
Albanien er ikke endnu medlem af EU og dine sundhedskort dækker derfor ikke i Albanien.

Turkode

AL 9002

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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